[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

           03.06.2019         № 319
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            03.06.2019          № 319
поселок Ибреси

Об итогах районного соревнования в отрасли

животноводства за 4 месяца 2019 года

            Рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств и животноводов района за 4 месяца 2019 года, администрация Ибресинского района постановляет:

1. Переходящее Знамя района «За наивысшие показатели удоев на 1 фуражную корову и прироста валового производства молока» присудить колхозу «Красный партизан», вручить диплом и денежную премию в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

Колхоз «Красный партизан» за 4 месяца 2019 года произвело 671 тонну молока, и по сравнению со средним показателем за последние 5 лет увеличило производство на 32 %, а к аналогичному периоду прошлого года на 18%. На 1 фуражную корову надоено 2166 кг молока.

2. Переходящее Знамя района «За наивысшие показатели  валового производства мяса» присудить ОАО «Рассвет», вручить диплом и денежную премию в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

ОАО «Рассвет» за 4 месяца 2019 г. произвело 467 тонн мяса, что составляет 82  % от общего объема производства мяса по всем сельхозорганизациям района.
3. За наивысшие показатели в отрасли животноводства  вручить дипломы и денежные премии в размере 2000 (Две тысячи) рублей  следующим передовым животноводам:

- Андреевой Одилии Николаевне, доярке колхоза «Красный партизан», надоившей от 1 фуражной коровы 2401 кг молока;

- Ионову Юрию Николаевичу, скотнику колхоза «Красный партизан», от закрепленных коров надоено 172 тонны молока;

-  Кузьминой Светлане Николаевне, свинарке ОАО «Рассвет», получившей от закрепленных свиноматок 550  поросят;

-  Николаевой Оксане Петровне, свинарке ОАО «Рассвет», получившей 89 тонн  валового привеса на откорме свиней;

-  Михайлову Михаилу Николаевичу, скотнику ООО «Агрофирма «Трудовик», получившему 80 центнеров  валового  привеса на откорме крупного рогатого скота;

- Егоровой Марине Яковлевне, скотнику колхоза «Красный партизан», получившей  87 центнеров валового привеса молодняка крупного рогатого скота.
          Глава администрации
Ибресинского района                                                                 С.В. Горбунов
Константинова Н.В.  (тел.2-10-74)

PAGE